

ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி

TNPSC Current Affairs — July 27, 2026

TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் | ☎ 8681859181

TNPSC Current Affairs — July 27, 2026: your daily bilingual (English & Tamil) current affairs update from **ATHIYAMAN ACADEMY**, curated for **TNPSC Group 1, Group 2, Group 2A, Group 4 and VAO** aspirants. This colour-coded digest covers the day's most important national, international, economy, environment, science & technology and Tamil Nadu current affairs — each with key exam points, static GK links, a downloadable PDF and a free online practice quiz. **TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் — July 27, 2026:** அதியமான் அகாடமியின் தினசரி இருமொழி (ஆங்கிலம் & தமிழ்) நடப்பு நிகழ்வுகள் தொகுப்பு; TNPSC குரூப் 1, குரூப் 2, குரூப் 2A, குரூப் 4 மற்றும் VAO தேர்வர்களுக்காகத் தயாரிக்கப்பட்டது.

☐ In This Edition / இந்தப் பதிப்பில்

1. Union Cabinet Approves Bill to Strengthen Anti-Paper-Leak Law தேர்வுக் கசிவு தடுப்புச் சட்டத்தை வலுப்படுத்தும் மசோதாவுக்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல்
2. Cabinet Approves ₹3,030 Crore BHAVYA Rasayan Scheme ₹3,030 கோடி 'பாவ்யா ரசாயன்' திட்டத்துக்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல்
3. India Relaxes FDI Rules for Inventory-Based E-commerce சரக்கு அடிப்படையிலான மின்வணிகத்துக்கு FDI விதிகளை இந்தியா தளர்த்தியது
4. Henley Passport Index 2026: India Drops to 81st, Singapore Tops ஹென்லி பாஸ்போர்ட் குறியீடு 2026: இந்தியா 81வது இடத்துக்கு சரிவு; சிங்கப்பூர் முதலிடம்
5. Viswanathan Anand Becomes Interim President of FIDE விஸ்வநாதன் ஆனந்த் FIDE-ன் இடைக்காலத் தலைவரானார்
6. ZSI Discovers Two New Spider Species in India இந்தியாவில் இரண்டு புதிய சிலந்தி இனங்களை ZSI கண்டுபிடித்தது
7. ICAR-CMFRI Launches 'DeepDATA' App for Deep-Sea Fish Documentation ஆழ்கடல் மீன் ஆவணப்படுத்தலுக்கு ICAR-CMFRI 'DeepDATA' செயலியைத் தொடங்கியது
8. World IVF Day 2026 Observed on July 25 உலக IVF தினம் 2026 — ஜூலை 25 அன்று அனுசரிப்பு

☐ POLITY & GOVERNANCE / அரசியலமைப்பு & ஆட்சி

☐ Union Cabinet Approves Bill to Strengthen Anti-Paper-Leak Law

தேர்வுக் கசிவு தடுப்புச் சட்டத்தை வலுப்படுத்தும் மசோதாவுக்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல்

☐ Governance | ✎ Law ☐ **Medium**

☐ The Union Cabinet approved a bill to strengthen the anti-paper-leak law, prescribing up to 10 years' imprisonment and a fine of up to ₹10 crore for organised cheating and question-paper leaks in public examinations.

பொதுத் தேர்வுகளில் ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட ஏமாற்றுதல் மற்றும் வினாத்தாள் கசிவுக்கு 10 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் ₹10 கோடி வரை அபராதம் விதிக்கும் வகையில், தேர்வுக் கசிவு தடுப்புச் சட்டத்தை வலுப்படுத்தும் மசோதாவுக்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது.

☐ **Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்**

- ▶ 1. It strengthens the Public Examinations (Prevention of Unfair Means) Act, 2024 framework against paper leaks.
- ▶ இது பொதுத் தேர்வுகள் (நியாயமற்ற வழிமுறைகள் தடுப்பு) சட்டம், 2024 கட்டமைப்பை வினாத்தாள் கசிவுக்கு எதிராக வலுப்படுத்துகிறது.
- ▶ 2. Penalties: up to 10 years' jail and up to ₹10 crore fine for organised exam malpractice.
- ▶ தண்டனைகள்: ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட தேர்வு முறைகேட்டுக்கு 10 ஆண்டுகள் வரை சிறை மற்றும் ₹10 கோடி வரை அபராதம்.

▣ Static GK Connect

• The Union Cabinet is the top executive decision-making body, chaired by the Prime Minister (Article 74/75).

• மத்திய அமைச்சரவை உயர்மட்ட நிர்வாக முடிவெடுக்கும் அமைப்பு; பிரதமர் தலைமை (சரத்து 74/75).

• Public examinations include UPSC, SSC, Railways, banking and NTA-conducted tests.

• பொதுத் தேர்வுகளில் UPSC, SSC, ரயில்வே, வங்கி மற்றும் NTA நடத்தும் தேர்வுகள் அடங்கும்.

▣ ECONOMY & INTERNATIONAL / பொருளாதாரம் & சர்வதேசம்

▣ Cabinet Approves ₹3,030 Crore BHAVYA Rasayan Scheme

₹3,030 கோடி 'பாவ்யா ரசாயன்' திட்டத்துக்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல்

▣ Economy | ▣ Industry ▣ Medium

▣ The Union Cabinet approved the ₹3,030 crore BHAVYA (Bulk Chemicals) Rasayan Scheme to set up three chemical parks in India, boosting domestic chemical manufacturing and reducing import dependence.

இந்தியாவில் மூன்று வேதியியல் பூங்காக்களை அமைக்க ₹3,030 கோடி 'பாவ்யா ரசாயன்' திட்டத்துக்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது; இது உள்நாட்டு வேதிப்பொருள் உற்பத்தியை மேம்படுத்தி இறக்குமதி சார்பைக் குறைக்கும்.

▣ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. The scheme sets up 3 chemical parks to strengthen India's bulk-chemical manufacturing ecosystem.
- ▶ இத்திட்டம் இந்தியாவின் மொத்த-வேதிப்பொருள் உற்பத்தி சூழலை வலுப்படுத்த 3 வேதியியல் பூங்காக்களை அமைக்கிறது.
- ▶ 2. It aims to cut import dependence and support Atmanirbhar Bharat in chemicals.
- ▶ இது இறக்குமதி சார்பைக் குறைத்து, வேதிப்பொருட்களில் ஆத்மநிர்பர் பாரத்துக்கு ஆதரவளிக்க நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

▣ Static GK Connect

• India is among the world's largest chemical producers; chemicals are a major export sector.

• இந்தியா உலகின் மிகப்பெரிய வேதிப்பொருள் உற்பத்தியாளர்களில் ஒன்று; வேதிப்பொருட்கள் முக்கிய ஏற்றுமதித் துறை.

• Chemical parks provide shared infrastructure to cluster manufacturing units.

• வேதியியல் பூங்காக்கள் உற்பத்தி அலகுகளைத் தொகுக்க பகிரப்பட்ட உள்கட்டமைப்பை வழங்குகின்றன.

India Relaxes FDI Rules for Inventory-Based E-commerce

சரக்கு அடிப்படையிலான மின்வணிகத்துக்கு FDI விதிகளை இந்தியா தளர்த்தியது
Economy | E-commerce Medium

India relaxed Foreign Direct Investment (FDI) rules for inventory-based e-commerce, allowing such firms to export Indian-made goods — a shift aimed at expanding India's global trade footprint and strengthening manufacturing.

சரக்கு அடிப்படையிலான மின்வணிகத்துக்கான அயல்நாட்டு நேரடி முதலீட்டு (FDI) விதிகளை இந்தியா தளர்த்தியது; இதனால் இத்தகைய நிறுவனங்கள் இந்தியாவில் தயாரிக்கப்பட்ட பொருட்களை ஏற்றுமதி செய்யலாம் — இது உலக வர்த்தகப் பரப்பை விரிவாக்கி உற்பத்தியை வலுப்படுத்தும் மாற்றம்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. Inventory-based e-commerce = the platform owns the goods it sells (vs marketplace model).
சரக்கு அடிப்படையிலான மின்வணிகம் = தளம் விற்கும் பொருட்களை அது வைத்திருக்கும் (சந்தை மாதிரிக்கு மாறாக).
- 2. The change lets such firms export Indian-made goods, boosting exports and manufacturing.
இம்மாற்றம் இத்தகைய நிறுவனங்கள் இந்திய பொருட்களை ஏற்றுமதி செய்ய அனுமதிக்கிறது; ஏற்றுமதி & உற்பத்தியை ஊக்குவிக்கிறது.

Static GK Connect

FDI can enter India via the Automatic route or the Government (approval) route.

FDI தானியங்கி வழி அல்லது அரசு (ஒப்புதல்) வழியில் இந்தியாவுக்கு வரலாம்.

DPIIT (under the Commerce Ministry) frames India's FDI policy.

DPIIT (வணிக அமைச்சகத்தின் கீழ்) இந்தியாவின் FDI கொள்கையை வகுக்கிறது.

Henley Passport Index 2026: India Drops to 81st, Singapore Tops

ஹென்லி பாஸ்போர்ட் குறியீடு 2026: இந்தியா 81வது இடத்துக்கு சரிவு; சிங்கப்பூர் முதலிடம்

International | Index Easy

In the latest Henley Passport Index, India dropped to the 81st spot while Singapore retained the world's most powerful passport. The index ranks passports by the number of destinations accessible visa-free.

சமீபத்திய ஹென்லி பாஸ்போர்ட் குறியீட்டில் இந்தியா 81வது இடத்துக்கு சரிந்தது; சிங்கப்பூர் உலகின் மிக சக்திவாய்ந்த பாஸ்போர்ட்டைத் தக்கவைத்தது. விசா இல்லாமல் அணுகக்கூடிய இடங்களின் எண்ணிக்கையின்படி இக்குறியீடு பாஸ்போர்ட்களை தரவரிசைப்படுத்துகிறது.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. Singapore retained the top position; India slipped to 81st.
சிங்கப்பூர் முதலிடத்தைத் தக்கவைத்தது; இந்தியா 81வது இடத்துக்கு சரிந்தது.
- 2. The index is published by London-based Henley & Partners using IATA data.
இக்குறியீடு லண்டனை தளமாகக் கொண்ட ஹென்லி & பார்ட்னர்ஸ் நிறுவனத்தால், IATA தரவைப் பயன்படுத்தி வெளியிடப்படுகிறது.

Static GK Connect

• The index ranks passports by visa-free / visa-on-arrival access to destinations.	• விசா இல்லாத / வருகையில் விசா அணுகலின்படி இக்குறியீடு பாஸ்போர்ட்களை தரவரிசைப்படுத்துகிறது.
• A passport is an official travel document issued by a national government.	• பாஸ்போர்ட் என்பது தேசிய அரசால் வழங்கப்படும் அதிகாரப்பூர்வ பயண ஆவணம்.

◻ PROMINENT PERSONALITIES / முக்கிய ஆளுமைகள்

◻ Viswanathan Anand Becomes Interim President of FIDE

விஸ்வநாதன் ஆனந்த் FIDE-ன் இடைக்காலத் தலைவரானார்

◻ Personalities | ▲ Chess ◻ **Easy**

◻ *Indian chess legend and former World Champion Viswanathan Anand became the Interim President of FIDE (the International Chess Federation), stepping up from his role as Deputy President.*

இந்திய சதுரங்க மேதையும் முன்னாள் உலக சாம்பியனுமான விஸ்வநாதன் ஆனந்த், FIDE (சர்வதேச சதுரங்க கூட்டமைப்பு)-ன் இடைக்காலத் தலைவரானார்; துணைத் தலைவர் பொறுப்பிலிருந்து உயர்ந்தார்.

◻ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. Anand had been elected FIDE Deputy President in August 2022.
- ▶ ஆனந்த் ஆகஸ்ட் 2022-இல் FIDE துணைத் தலைவராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.
- ▶ 2. FIDE is the world governing body for chess, founded in 1924 (Paris).
- ▶ FIDE உலக சதுரங்க நிர்வாக அமைப்பு; 1924-இல் (பாரிஸ்) நிறுவப்பட்டது.

◻ Static GK Connect

• Viswanathan Anand was India's first Grandmaster (1988) and a five-time World Champion.	• விஸ்வநாதன் ஆனந்த் இந்தியாவின் முதல் கிராண்ட்மாஸ்டர் (1988); ஐந்து முறை உலக சாம்பியன்.
• FIDE's motto is 'Gens una sumus' (We are one family).	• FIDE-ன் குறிக்கோள் 'Gens una sumus' (நாம் ஒரே குடும்பம்).

◻ ENVIRONMENT & GEOGRAPHY / சுற்றுச்சூழல் & புவியியல்

◻ ZSI Discovers Two New Spider Species in India

இந்தியாவில் இரண்டு புதிய சிலந்தி இனங்களை ZSI கண்டுபிடித்தது

◻ Environment | ◻ Biodiversity ◻ **Medium**

◻ *The Zoological Survey of India (ZSI) discovered two new spider species — Simoniala lawbah and Hamataliwa papikonda — adding to India's documented arachnid biodiversity.*

இந்திய விலங்கியல் ஆய்வகம் (ZSI) இரண்டு புதிய சிலந்தி இனங்களை — சிமோனியாலா லாபா மற்றும் ஹமாட்டலிவா பாபிகொண்டா — கண்டுபிடித்தது; இந்தியாவின் ஆவணப்படுத்தப்பட்ட சிலந்தி பல்லுயிர்த்தன்மையை மேம்படுத்துகிறது.

□ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. The two species are *Simoniala lawbah* and *Hamataliwa papikonda*.
▶ இரண்டு இனங்கள்: சிமோனியாலா லாபா மற்றும் ஹமாட்டலிவா பாபிகொண்டா.
- ▶ 2. Such discoveries expand India's taxonomic and biodiversity records.
▶ இத்தகைய கண்டுபிடிப்புகள் இந்தியாவின் வகைப்பாட்டியல் & பல்லுயிர் பதிவுகளை விரிவுபடுத்துகின்றன.

□ Static GK Connect

• ZSI was established in 1916; headquartered in Kolkata.

• ZSI 1916-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் கொல்கத்தா.

• Spiders are arachnids (not insects), a class within phylum Arthropoda.

• சிலந்திகள் அராக்னிடிகள் (பூச்சிகள் அல்ல); ஆர்த்ரோபோடா தொகுதியில் ஒரு வகுப்பு.

□ SCIENCE & TECHNOLOGY / அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்

□ ICAR-CMFRI Launches 'DeepDATA' App for Deep-Sea Fish Documentation

ஆழ்கடல் மீன் ஆவணப்படுத்தலுக்கு ICAR-CMFRI 'DeepDATA' செயலியைத் தொடங்கியது

□ Sci-Tech | □ Fisheries □ Medium

□ ICAR-CMFRI launched the 'DeepDATA' app in Kerala to document deep-sea fish species. It supports biodiversity mapping, conservation planning, sustainable fisheries management and marine research.

ஆழ்கடல் மீன் இனங்களை ஆவணப்படுத்த ICAR-CMFRI கேரளாவில் 'DeepDATA' செயலியைத் தொடங்கியது. இது பல்லுயிர் வரைபடமாக்கல், பாதுகாப்புத் திட்டமிடல், நிலையான மீன்வளம் மேலாண்மை மற்றும் கடல் ஆராய்ச்சிக்கு ஆதரவளிக்கிறது.

□ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. DeepDATA documents deep-sea fish and aids sustainable fisheries management.
▶ DeepDATA ஆழ்கடல் மீன்களை ஆவணப்படுத்தி நிலையான மீன்வள மேலாண்மைக்கு உதவுகிறது.
- ▶ 2. It supports marine biodiversity mapping and conservation planning.
▶ இது கடல் பல்லுயிர் வரைபடமாக்கல் & பாதுகாப்புத் திட்டமிடலுக்கு ஆதரவளிக்கிறது.

□ Static GK Connect

• CMFRI (Central Marine Fisheries Research Institute) is based in Kochi, Kerala, under ICAR.

• CMFRI (மத்திய கடல் மீன்வள ஆராய்ச்சி நிறுவனம்) கொச்சி, கேரளாவில், ICAR கீழ் உள்ளது.

• India has a coastline of about 11,098 km, a large marine fisheries resource.

• இந்தியாவின் கடற்கரை சுமார் 11,098 கிமீ; பெரிய கடல் மீன்வள வளம்.

❑ IMPORTANT DAYS / முக்கிய நாட்கள்

❑ World IVF Day 2026 Observed on July 25

உலக IVF தினம் 2026 — ஜூலை 25 அன்று அனுசரிப்பு

❑ Important Days | ❑ Health ❑ Easy

❑ World In Vitro Fertilization (IVF) Day, also called World Embryologist Day, is observed globally on 25 July, marking the birth of Louise Brown (UK, 1978) — the world's first IVF baby.

உலக செயற்கை கருவூட்டல் (IVF) தினம், உலக கருவியல் நிபுணர் தினம் என்றும் அழைக்கப்படுகிறது; ஜூலை 25 அன்று உலகளவில் அனுசரிக்கப்படுகிறது. உலகின் முதல் IVF குழந்தை லூயிஸ் பிரௌன் (இங்கிலாந்து, 1978) பிறந்ததைக் குறிக்கிறது.

❑ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. It marks the 1978 birth of Louise Brown, the world's first IVF ("test-tube") baby.
▶ இது 1978-இல் உலகின் முதல் IVF ("டெஸ்ட்-டியூப்") குழந்தை லூயிஸ் பிரௌன் பிறந்ததைக் குறிக்கிறது.
- ▶ 2. July 25 also marks International Day for Judicial Well-being and the Day of Women & Girls of African Descent.
▶ ஜூலை 25 சர்வதேச நீதித்துறை நல்வாழ்வு தினம் மற்றும் ஆப்பிரிக்க வம்சாவளி பெண்கள் & சிறுமியர் தினத்தையும் குறிக்கிறது.

❑ Static GK Connect

• IVF is an assisted reproductive technology fertilising an egg outside the body.

• Robert Edwards won the 2010 Nobel Prize in Medicine for developing IVF.

• IVF என்பது உடலுக்கு வெளியே முட்டையைக் கருவூட்டும் உதவி இனப்பெருக்க தொழில்நுட்பம்.

• IVF-ஐ உருவாக்கியதற்காக ராபர்ட் எட்வர்ட்ஸ் 2010 மருத்துவ நோபல் பரிசு பெற்றார்.

❑ Study smart, succeed with ATHIYAMAN ACADEMY! ❑ 8681859181

❑ அதியமான் அகாடமியுடன் புத்திசாலித்தனமாகப் படித்து வெற்றி பெறுங்கள்! ❑ 8681859181

© 2026 ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி | ❑ 8681859181